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Keyingi yillarda O‘zbekistonda jismoniy tarbiya va sportning rivojlanishi, xalqaro 

musobaqalarda sportchilarimizning yutuqlarini ko‘payishiga va mamlakatimizni obro‘si oshishiga 

zamin yaratmoqda. Yurtimizda sportchilarni tayyorlash bilan birga Osiyo va Jaxonning eng 

nufuzli xalqaro sport musobaqalarini o‘tkazish borasida ham juda katta tajribaga erishilmoqda.  

So‘ngi paytlarda vatanimizda ham ana shunday xalqaro sport musobaqalarga mezbonlik 

qilmoqda. Yurtimizda sport infratuzilmasining bugungi zamon talablariga to‘la mosligi, har bir 

sport turnirining yuksak saviyada tashkil etilishi, sporchi va murabbiylarga mashg‘ulot o‘tkazish, 

xordiq chiqarish uchun yaratilgan qulayliklar, eng muximi vatanimizda hukm surayotgan tinchlik 

va osoyishtalik xalqaro musobaqalar mezbonligini mamlakatimizga ishonib topshirilishida asosiy 

mezon bo‘lib xizmat qilyapti. 

Gandbol (inglizcha: Handball; hand — „qoʻl“, ball — „toʻp“) yoki qoʻl toʻpi — sport 

oʻyini. 19-asr oxirida Yevropada paydo boʻlgan. Daniyalik Holger Nielsen 1898- yilda ixtiro 

etgan.  Gandbol uchun kattaligi 40x20 m li maydon bo‘ladi, topning ogʻirligi 325-475 g, aylanasi 

54-58 sm boʻlgan charm toʻp bilan oʻynaladi.  

Maydonning ikki tomonida eni 3 m, balandligi 2 m boʻlgan darvozalar oʻrnatiladi. Har bir 

jamoada 7 yoki 11 oʻyinchi qatnashadi. Oʻyinchi toʻp bilan faqat 3 qadam qoʻyishi va uni qoʻlida 

3 soniyagacha tutib turishi mumkin. Oʻyin 2 boʻlimdan iborat boʻlib, erkaklar musobaqasi 1 soat, 

ayollar musobaqasi 50 daqiqa davom etadi.  

Xalqaro gandbol federatsiyasiga 1946-yil 12-iyulda asos solingan. 106 mamlakatda aʼzo.  

1972-yildan erkaklar, 1976-yildan ayollar gandboli Olimpiya oʻyinlari dasturiga kiritilgan.  

1938-yildan erkaklar oʻrtasida, 1956-yildan ayollar oʻrtasida jahon birinchiligi oʻtkaziladi.  

Oʻzbekistonda gandbol 1923–1924-yillarda paydo boʻlib, birinchi musobaqa 1926-yilda 

Toshkentda oʻtkazilgan. 1991-yil Oʻzbekiston Respublikasi gandbol federatsiyasi tuzildi.  

Respublikaning barcha viloyatlarida gandbol boʻyicha bolalar sport maktablari, erkaklar, 

ayollar va bolalar jamoalari bor. 1991-yildan Oʻzbekistan chempionati muntazam oʻtkaziladi.  

Oʻzbekiston gandbolchilari terma jamoasi ayollar o’rtasida Osiyo chempionatida 4-oʻrinni 

egalladi va 1997- yilda Germaniyada oʻtkazilgan jahon birinchiligi musobaqalarida qatnashdi.  

Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan sport ustozlari F. Abdurahmonov, V. Kaplinskiy, xizmat 

koʻrsatgan sport ustasi, Olimpiya oʻyinlari va jahon chempioni M. Vasilyev, xalqaro miqyosdagi 

sport ustasi, jahon chempioni S. Zemlyanova, sport ustalari A. Abzalova, Olga Abdulla va 

boshqalarning gandbol rivojlanishida katta hissasi bordir. Gandbol sportning o‘rtacha yosh 

orasidagi mashhur turi bo‘lib, bu o‘yin 7 kishi tomonidan o‘ynaladi.  
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Bu o‘yin, futbol va basketbolning biror qismini o‘z ichiga olgan bo‘lib, hamma o‘yinchilar 

qo‘llari bilan gol qilishga harakat qiladi. 

Gandbol o‘yinini o‘quvchilarga o‘rgatishda ko‘p muammolar bo‘lishi mumkin. Ba’zilari 

quyidagilar bo‘lishi mumkin: 

1. Jismoniy tayyorgarlik: Gandbol jismoniy faoliyatni talab etadi, shuning uchun 

o‘quvchilarni jismoniy ravishda tayyorlash va rivojlantirish muhimdir. Ammo, ba’zi o‘quvchilar 

jismoniy tayyorgarlikka ega emas bo‘lishi mumkin va bu gandbolni o‘rganishda muammo 

yaratadi. 

2. Taktikalar va strategiyalar: Gandbol o‘yini taktik va strategiyalarni qo‘llashni talab etadi.  

Ba’zi o‘quvchilar bu taktikalar va strategiyalarni tushunishda qiyinliklar ko‘raydilar va 

ularni amalga oshirishda qiyinliklar tug‘iladi. 

3. Qo‘shimcha qulayliklar: Ba’zi maktablar yoki sport klublari gandbolni o‘rganish uchun 

kerakli qo‘shimcha qulayliklarga ega emas bo‘lishi mumkin, masalan, gandbol maydonlari yoki 

vositalar. 

4. O‘qituvchilar bilishi: Ba’zi o‘qituvchilar gandbolni o‘rganishda bilim va tajriba egasi emas 

bo‘lishi mumkin, shuning uchun ular o‘quvchilarga to‘g‘ri yo‘l ko‘rsatishda muammo yuzaga 

kelishi mumkin. 

5. Motivatsiya: Ba’zi o‘quvchilar gandbol o‘yinini o‘rganishga motivatsiyasizlik bilan 

yuzlashlari mumkin, shuning uchun motivatsiyani oshirish va ularni gandbolni sevimli va qiziqarli 

bo‘lishi uchun ilhomlantirish muhimdir. 

Bu muammolar bilan bog‘liq ravishda, gandbolni o‘rganishning samarali usullarini izlash 

va amalga oshirish kerak. O‘qituvchilar va trenerlar o‘quvchilarga jismoniy tayyorgarlik, 

taktikalar va strategiyalar, qo‘shimcha qulayliklar va motivatsiya berishda yordam berishi kerak.  

Bundan tashqari, gandbolni o‘rganish jarayonida sabrli va qat’iyatli bo‘lib, o‘quvchilarni 

rivojlantirish uchun ko‘p vaqt sarflanishi ham muhimdir. 

Bundan tashqari bugungi kunda yutimizda gandbol o‘yinini yoshlarga o‘rgatishi uchun 

mutaxassislarning kam ekanligi katta muammolardan biri hisoblanadi.  

Gandbol o‘yinini o‘quvchilarga o‘rgatishning ahamiyati juda katta. Bu sport turi jismoniy 

va ruhniy rivojlanishga yordam beradi va o‘quvchilarga bir qancha foydali ko‘nikmalar olishlari 

uchun imkoniyat yaratadi. Quyidagi sabablar gandbolni o‘rganishning ahamiyatini ko‘rsatadi.  

Jismoniy tayyorgarlik: Gandbol o‘yini jismoniy faoliyatni talab etadi va bu o‘quvchilarni 

tayyorlash va rivojlantirishga yordam beradi. O‘yin jismoniy rivojlanish, kuch, tezlik va 

koordinatsiya bilan bog‘liq muhim ko‘nikmalarni rivojlantirishga yordam beradi.  

Jamoa ishlari: Gandbol jamoa o‘yini bo‘lib, jamoaning bir-biriga qarshi birgalikda ishlash 

va strategiyalarni amalga oshirishni talab etadi. Bu o‘yin o‘quvchilarga jamoada ishlash, bir-

birlariga qarshi kurashda maslahatlashish, hal qilish va birgalikda maqsadga yo‘naltirishni 

o‘rganish imkoniyatini beradi. Sifatli dam olish: Gandbol o‘yini fizikaviy va ruhiy kuchni 

rivojlantirishga yordam beradi va o‘quvchilarga sifatli dam olish, sabr qilish va maqsadga 

yo‘naltirishni o‘rganish imkoniyatini beradi. Sifatli qaror qabul qilish: Gandbol o‘yinida tez va 

to‘g‘ri qaror qabul qilish muhimdir. O‘quvchilar bu o‘yin orqali sifatli va tez qaror qabul qilishni 

o‘rganib, bu ko‘nikmalarni turli hayot sohalarida ham muvaffaqiyatli ishlash uchun ishlatishlari 
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mumkin. Sportiv ruh: Gandbol o‘yini o‘quvchilarga sportiv ruhni rivojlantirish imkoniyatini 

beradi. Bu ruh sportda kuch, sabr, ishonch va jamoada ishlashni o‘rganishga yordam beradi. 

Gandbolni o‘rganishning ahamiyati shundaydirki, bu sport turi o‘quvchilarga bir qancha foydali 

ko‘nikmalar olishlari, jismoniy va ruhniy rivojlanishlarini rivojlantirishlari, jamoada ishlashni 

o‘rganishlari va sportiv ruhni rivojlantirishlari uchun imkoniyat yaratadi. Bu sabablar bilan 

gandbol o‘yinini o‘quvchilarga o‘rgatish juda muhimdir. 
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